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Kontakt Holbæk Drama Colleges koordinator 
Malou Louise Lindblom på tlf. 28 45 83 18 
eller dramacollege@stenhus-gym.dk 
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HOLBÆK DRAMA COLLEGE 
støttes økonomisk af Holbæk Kommune

”Teater er, hvad jeg altid har villet! Og Holbæk Drama 
College er det, der kan hjælpe mig i retning af det. Og så 
kan man bruge Holbæk Drama College til at finde ud af 
om det ER det, man gerne vil. Og så får man et sindssygt 
sammenhold med en masse mennesker, som interesserer 
sig for det samme som en selv.”
Malaika Berenth Mosendane, dimittend 2018

Sig JA! Og spring hovedkulds ud i det. Du får alle de 
grundlæggende redskaber, du skal bruge til at udvikle 
dig som skuespiller nu og i fremtiden. Jeg vil vove at 
påstå, at Drama College har lært mig at opleve i nuet.
Sebastian Munck Rasmussen, dimittend 2022  

De her 3 år har forandret mit liv på alle mulige måder, 
og gjort mig til et mere helt og modent menneske. Man 
bliver behandlet med så meget respekt og seriøsitet  
omkring sine drømme. Jeg føler mig meget mere tryg i 
mine skuespillerevner end jeg nogensinde før har gjort.  
Rosa Lawaetz, dimitend 2023

”Brænder du for et liv fyldt med teater? Det får du mulig-
heden for på Drama College, men det bliver kun til noget 
hvis DU gør det til virkelighed. De tre fantastiske år på 
Holbæk Drama College har jeg brugt sammen med en 
masse talentfulde mennesker: De har ikke blot styrket 
mit skuespil men også mine personlige kompetencer. 
Udbyttet af Holbæk Drama College er 100% individuelt, 
og det er dét, som gør det fantastisk.”  
Mie Mona Jakobsen Nielsen, dimittend 2020 

”Det var lige det JEG stod og manglede for at føle, at jeg 
kan noget, kan lære noget og komme videre med det, jeg 
gerne vil med skuespillerfaget”
Katrine Kraul Ibsen, dimittend 2019 

”Det har været tre VILDE år! Holbæk Drama College er 
så givende, at jeg næsten ikke kan sætte ord på det. Den 
forståelse man får, når man skal læse en tekst - at man 
forstår fysikken i teksten og ikke bare ordene. Og det 
bliver jeg hele tiden overrasket over”.
Marie Louise Handberg, dimittend 2017 

Jeg har fået en kæmpe personlig udvikling. Jeg har vir-
kelig lært mig selv at kende – som menneske, men også 
som skuespiller. Du skal vælge Holbæk Drama College, 
hvis du gerne vil være skuespiller.
Mille Lindgren-Hansen, dimittend 2022



OM SCENEKUNSTNERISK 
GRUNDKURSUS 
3-årigt skuespillerforløb på Holbæk Drama College.

Op til 7 intense undervisningsforløb hvert år, med for-
skellige temaer. Hvert forløb afsluttes med en visning.

Undervisning af professionelle og anerkendte scene-
kunstnere - i et professionelt teatermiljø på Sjællands 
Teater.

Egen skuespillermentor, der tæt følger dig og din 
personlige udvikling gennem alle tre år.

DU BRÆNDER FOR TEATER 
OG SKUESPIL 
Med det Scenekunstneriske Grundkursus 
udvikler du dit talent for drama, skuespil 
og kunstnerisk formidling i et professio-
nelt miljø, sideløbende med at du tager en 
studentereksamen på Stenhus Gymnasium. 

Du kommer til at arbejde tæt sammen 
med op til 7 andre på et fast hold igennem 
3 år, hvor du får mulighed for at udfolde 
dit kunstneriske potentiale og udvikle dig 
personligt. 

UNDERVISNINGENS TEORI 
OG PRAKSIS
En skuespiller har kun sig selv som redskab.  
På Holbæk Drama College er kernen i 
undervisningen, at du lærer at forholde 
dig til emotionelle indtryk og udtryk - både 
sprogligt, psykologisk og kropsligt. 

I løbet af de 3 år kommer du til at arbejde 
systematisk med skuespilteknik og  
-træning af krop, sang, stemme, tale 
og dans. Træningsmetoderne er bl.a. 
inspireret af Stanislavskij, Brecht, Voice 
Studio principperne og maskearbejde. Du 
kommer også til at fordybe dig i forskellige 
teatergenrer, såsom dramatisk teater, 
devised teater og performanceteater. 

TEATERPRODUKTIONER
På 1. årgang optræder du på Skvulp 
Festival. På 2. årgang medvirker du i en 
professionelt iscenesat teaterforestilling, 
der spiller en uge på turné på de lokale 
folkeskoler. Eleverne har bl.a. spillet  
Fluernes herre, Woyzeck og Romeo og 
Julie. På 3. årgang kommer du i skue-
spillerpraktik på Sjællands Teaters årlige 
sommerforestilling.

REJSER OG FESTIVALER
Du bliver også introduceret til nationale 
og internationale teaterforestillinger bl.a. 
gennem børneteaterfestivalen Aprilfesti-
valen, teaterbesøg og en årlig studietur 
til enten Stockholm, Berlin og London/
Farnham.

OPBYGNING OG KRAV
Holbæk Drama College stiller store krav til 
dit engagement og ambitionsniveau. 

Ud over de 30 ugentlige timer på Stenhus 
Gymnasium samt lektier og anden forbe-
redelse, har du ca. 10 timer om ugen på 
Drama College.
 
Du skal være indstillet på at arbejde med 
din personlige udvikling og villig til at flytte 
grænser. 

GYMNASIUM
Stenhus Gymnasium er et moderne 
gymnasium, Danmarks 3. største, der 
udbyder et væld af studieretninger. Du vil 
frit kunne vælge studieretning inden for 
skolens udbud. Dog er det en forudsæt-
ning for optagelse på Drama College, at 
at du som valgfag vælger Dramatik på  
C- og B-niveau. 

Du får en dramatiklærer som årgangslæ-
rer, der tæt følger dit arbejde i gymnasiet 
og på Holbæk Drama College i alle 3 år.

Vi tilstræber, at sammenhængen mellem 
Drama College og dramatikundervisnin-
gen på Stenhus Gymnasium skaber en 
god synergi både i teori og i det praktiske 
arbejde. 

Elever fra Drama College har mulighed for 
at bo på Stenhus Kostskole. 

SJÆLLANDS TEATER
På Holbæk Drama College bliver du en del 
af et professionelt teatermiljø.

Sjællands Teater er Danmarks største 
egnsteater og producerer og præsente-
rer profesionelt teater af højeste kvalitet 
for publikum i alle aldre i hhv. Holbæk og 
Slagelse kommune. 

Sjællands Teaters to spillesteder i Holbæk 
by, Holbæk Teater og Teatret Fair Play,  
huser den primære undervisning på  
Holbæk Drama College. 

Som elev på Holbæk Drama College får 
du fri adgang til begge teatre i Holbæk og 
mulighed for at se alle deres forestillinger. 
Du får også tilknyttet en personlig skue-
spillermentor fra teatret.

HVAD KOSTER DET?
Se prisen på vores hjemmeside. Betalin-
gen dækker en årlig studietur til enten 
Stockholm, Berlin eller London/Farnham. 
På turene skal du opleve internationalt 
teater og besøge scenekunstneriske 
uddannelsessteder. 

Du kommer altid med til Aprilfestivalen 
samt andre teaterbesøg her i Danmark. 
Og så dækker din betaling også de mange 
fælles arrangementer og visninger hen 
over året.

- FOR DIG , DER DRØMMER OM AT BLIVE SKUESPILLER

HVORDAN BLIVER DU OPTAGET? 

For at komme i betragtning til Holbæk Drama College kræver det, at du er optaget 
på Stenhus Gymnasium over den koordinerede tilmelding og samtidig søger 
optagelse på Holbæk Drama College. 

Se ansøgningsfrister og hold dig opdateret på stenhus-gym.dk, dramacollege.dk, 
facebook.com/dramacollege og instagram.com/holbaekdramacollege.

Du sender din ansøgning via vores hjemmeside, dramacollege.dk. Husk at  
overholde deadline, udfylde alle felter samt medsende de ønskede bilag.  

I februar afholdes der OPTAGELSESPRØVE. Her skal du  fremføre en monolog 
og en sang. 
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